С о д е ржан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
ӨФӨ КАЛАҺЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« апрель 2о̂ и. № £ «2,2-»___ШДрсДЯ
Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
Комитета по делам молодёжи
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

Во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об
Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций
государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,
включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 19 октября 2017 года № 1451 «Об утверждении Требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения», постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2016 года № 1617
«Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение
функций главных распорядителей бюджетных средств городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, включая подведомственные им
казенные учреждения»,

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Комитета
по делам молодёжи Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан согласно приложению к настоящему постановлению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

2. Комитету по делам молодёжи Администрации городского округа
горд Уфа Республики Башкортостан обеспечить в течение 7 рабочих дней со
дня утверждения настоящего постановления его размещение в единой
информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

яаарг №

Нормативные затраты на обеспечение функций
Комитета по делам молодёжи Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

1. Количество и объем товаров, работ и услуг может отличаться от
приведенных ниже в зависимости от решаемых Комитетом по делам молодежи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан задач.
Нормативы стоимостных характеристик могут применяться с учетом индекса
потребительских цен. При этом закупка товаров, работ, услуг осуществляется в
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение
функций Комитета по делам молодёжи Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

2. Нормативные затраты на повременную оплату местных,
междугородних и международных телефонных соединений.______ __________

Количество абонентских
номеров

пользовательского
(оконечного)

оборудования,
подключенного к сети

местной телефонной связи,
используемых для

передачи голосовой (ед.)

Ежемесячная
абонентская плата

в расчете на 1
абонентский номер

для передачи
голосовой

информации
(руб.)

Количество
месяцев

предоставления
услуг

Сумма
(руб.) (в

год)

14 66,00 12 11088,00

3. Нормативные затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет
провайдеров.____ ___________________ ____________________ ___________

Количество
каналов передачи

данных сети
«Интернет» (ед.)

Месячная цена
аренды канала

передачи данных
сети «Интернет»

(руб.)

Количество месяцев
аренды канала

передачи данных сети
«Интернет»

Сумма
(руб.) (в

год)

1 2750,00 12 33000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

2

4. Нормативные затраты на коммунальные услуги
Наименование

услуги
Единица

измерения
Объем

потребления, не
более в год

Тариф (руб.)

Т еплоснабжение Гкал 80 У станавливаются
государственными или

муниципальными
правовыми актами в

рамках государственного
регулирования цен

Холодное
водоснабжение куб.м 220

Водоотведение куб.м 220

Электроснабжение кВт/ч 16400

5. Нормативные затраты на закупку услуг управляющей компании
Объем услуги
управляющей

компании
(ед.)

Цена услуги
управляющей

компании в месяц
......... (руб.) .

Планируемое количество
месяцев использования
услуги управляющей

компании

Сумма (руб.)
(в год)

1 6000,00 12 72000,00

6. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем пожарной сигнализации.________ _________

Количество
извещателей

пожарной
сигнализации

(ед.)

Цена технического
обслуживания и

регламентно
профилактического ремонта

1 извещателя в год (руб.)

Количество месяцев
технического

обслуживания и
регламентно-

пррфилактического
ремонта

Сумма
(руб.)
(в год)

98 38,27 12 45005,52

7. Нормативные затраты на вывоз твердых бытовых отходов
Количество куб. метров

твердых бытовых отходов в
год

Цена вывоза 1 куб. метра
твердых бытовых отходов (руб.)

Сумма
(руб.) (в

год)
24,16 468,75 11325,00

8. Нормативные затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке
помещения.

Площадь в помещении, в
отношении которой

планируется заключение
договора (контракта) на

обслуживание и уборку (м2)

Цена услуги по
обслуживанию и

уборке помещения
в месяц (руб.)

Количество
месяцев

Сумма
(руб.) (в

год)

394,6 28,50 12 134953,20

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

9. Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт
транспортных с]редств.

Количество
транспортного
средства (ед.)

Стоимость технического обслуживания и
ремонта транспортного средства, которая

определяется по средним фактическим
данным за 3 предыдущих финансовых года

. . (руб-)

Сумма (руб.)
(в год)

1 30000,00 30000,00

10. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению
программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных)

Цена сопровождения иного
программного обеспечения,
за исключением справочно

правовых систем (руб.)

Цена простых
(неисключительных) лицензий на

использование программного
обеспечения на программное
обеспечение, за исключением

справочно-правовых систем (руб.)

Стоимость
услуги (не

более, руб.)

140000,00 13900,00  ̂ 153900,00

11. Нормативные затраты на проведение диспансеризации работников.
Численность работников,

подлежащих диспансеризации
(еД-)

Цена проведения
диспансеризации в расчете

на 1 работника (руб.)

Стоимость
услуги (не
более, руб.)

19 773,69 14 700,11

12. Нормативные затраты на оплату услуг вневедомственной охраны.
Количество постов,

вневедомственной охраны
(ед-)

Цена услуги в
месяц (руб.)

Количество
месяцев

Сумма (руб.)
(в год)

1 32 500,00 12 390000,00

13. Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по

Количество работников,
направляемых на вид

дополнительного
профессионального

образования (ед.)

Цена обучения одного
работника по виду
дополнительного

профессионального
образования (руб.)

Стоимость
услуги (не более,

руб.)

5 5000,00 25000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

4

14. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств. ___________
Предельный Коэффициент Коэффициент Коэффициент Стоимость

размер страховых страховых страховых услуги в
базовой тарифов в тарифов в тарифов в год (не
ставки зависимости зависимости от зависимости более, руб.)

страхового от территории наличия или от наличия
тарифа по преимуществе отсутствия сведений о

транспортно иного страховых количестве
му средству использования возмещении при лиц,

(руб.) транспортного
средства

наступлении
страховых
случаев,

произошедших в
период действия

предыдущих
договоров

допущенных к
управлению

транспортным
средством

2058,00 1,8 0,9 1,8 6001,12

15. Затраты на проведение предрейсового и послерейсоврго осмотра
водителей транспортных средств.________________________________________

Количество
водителей

(ед-)

Цена проведения 1
предрейсового и
послерейсового
осмотра (руб.)

Количество
рабочих

дней в году

Стоимость услуги в
год (не более, руб.)

1 60,00 245 14700,00

16. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов,
Наименование Планируемое

количество в год
Цена, (не

более, руб.)
Сумма (руб.)

(в год)
Антистеплер 16 шт. 45,00 720,00
Блок для записей 90*90*90 16 шт. 80,00 1 280,00
Бумага офисная А4 100 пачек 250,00 25 000,00
Дырокол 30 листов 16 шт. 250,00 4 000,00
Зажим для бумаг 32 мм 32 уп. 30,00 960,00
Зажим для бумаг 41 мм 32 уп. 40,00 1 280,00
Зажим для бумаг 51мм 16 уп. 60,00 960,00
Клей-карандаш 16 шт. 40,00 640,00
Корректирующая жидкость 16 шт. 40,00 640,00
Карандаш простой 32 шт. 20,00 640,00
Ластик 16 шт. 10,00 160,00
Лента клейкая канцелярская 16 шт. 40,00 640,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

5

Наименование Планируемое
количество в год

Цена, (не
более, руб.)

Сумма (руб.)
(в год)

Лента клейкая упаковочная 16 шт. 60,00 960,00
Линейка 16 шт. 30,00 480,00
Лоток горизонтальный 32 шт. 80,00 2 560,00
Ножницы канцелярские 16 шт. 70,00 1 120,00
Нить для прошивки
документов 2 шт. 200,00 400,00

Папка скоросшиватель А4
(пластиковый) 64 шт. 10,00 640,00

Папка без скоросшивателя
«Дело» 100 шт. 5,00 500,00

Папка-регистратор 80 шт. 130,00 10 400,00
Ручка шариковая 64 шт. 25,00 1 600,00
Скрепки 25мм. 16 уп. 30,00 480,00
Скрепки 50 мм. 16 уп. 50,00 800,00
Степлер №10 16 шт. 80,00 1 280,00
Степлер № 24/6 8 шт. 200,00 1 600,00
Скобы для степлера №10 16 уп. 30,00 480,00
Скобы для степлера №24/6 16 уп. 40,00 640,00
Закладки цветные клейкие 16 уп. 50,00 800,00
Т екстовыделитель 16 шт. 45,00 720,00
Точилка 16 шт. 25,00 400,00
Файл вкладыш (100шт. в
упаковке) 16 уп. 150,00 2 400,00

Штемпельная краска синяя 2 шт. 70,00 140,00

17. Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных
материалов

Норма расхода
топлива на 100

километров
пробега

транспортного
средства (л.)

Цена 1 литра
горюче

смазочного
материала

транспортному
средству

Километраж
использования
транспортного

средства в очередном
финансовом году (км.)

Сумма
годовая (не
более, руб.)

18 44,85 197,32 159 296,44

18. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).

Наименование Количество
принтеров и МФУ

Цена за единицу,
(не более, руб.)

Сумма
(руб.)

Принтеры 1 шт. 10 000,00 10 000,00
МФУ 1 шт. 15 000,00 15 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по делам молодёжи Администрации го

6

19. Затраты на приобретение мониторов.
Наименование Количество

мониторов
Цена за единицу,

не более
Сумма (руб.)

Монитор 2 шт. 10 000,00 20000,00

20. Затраты на приобретение системных блоков.
Наименование Количество

системных блоков
Цена за единицу,

не более
Сумма (руб.)

Системный блок 2 шт. 40 000,00 80 000,00

21. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе
магнитных и оптических носителей информации.__________________________

Наименование Количество
носителей

информации

Цена за единицу,
не боле.е

Сумма (руб.)

Флеш-карта,
ШВ флеш-накопитель

10 шт. 500,00 5 000,00

Внешний жесткий диск 2 шт. 5000,00 10 000,00

22. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной
оргтехники.____________________________ ________________ ___________

Наименование Количество
принтеров и МФУ

Цена за единицу,
не более

Сумма
(руб.)

Черный картридж для
принтеров

5 шт. 2 000,00 10 000,00

Черный картридж для
МФУ

7 шт. 2 000,00 14 000,00

Фотобарабан для
принтеров

5 шт. 500,00 2 500,00

Фотобарабан для МФУ 7 шт. 500,00 2 500,00

Управляющий делами Администраций
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

512 от 22.04.2020
96-05-00119 от 22.04.2020
85-05-00024 от 22.04.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: